



# **K/S Søndergade, Nakskov**

**c/o H. Jansen Holding A/S, Industrivej 48, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 32 65 94 11**

## **Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2018

---

**Henrik Jansen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Søndergade, Nakskov  
c/o H. Jansen Holding A/S  
Industrivej 48  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32 65 94 11  
Stiftet: 18. december 2009  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Mads Hovedskou Mernild  
Henrik Jansen

**Komplementar**

Komplementarselskabet Søndergade, Nakskov ApS

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendommen beliggende Søndergade 27, 4900 Nakskov.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.711 t.kr. mod 867 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.547 t.kr. mod 546 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.711.408</b>	<b>867</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	263
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	170.597	-252
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.882.005</b>	<b>878</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-334.962	-332
<b>Årets resultat</b>	<b>1.547.043</b>	<b>546</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.547.043	546
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.547.043</b>	<b>546</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	25.120.021	25.119
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.120.021</u>	<u>25.119</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.120.021</u></b>	<b><u>25.119</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	37
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>14</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>51</u>
	Likvide beholdninger	<u>91.371</u>	<u>125</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>91.371</u></b>	<b><u>176</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.211.392</u></b>	<b><u>25.295</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	11.000.000	11.000
4 Ikke indbetalt virksomhedskapital	-500.000	-500
5 Overført resultat	1.995.012	1.223
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.495.012</b>	<b>11.723</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	10.489.547	11.169
Gæld til pengeinstitutter	832.444	1.003
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.321.991	12.172
Kortfristet del af langfristet gæld	677.863	670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.500	251
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.464	126
Anden gæld	446.850	292
Periodeafgrænsningsposter	58.712	61
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.394.389	1.400
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.716.380</b>	<b>13.572</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.211.392</b>	<b>25.295</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.210	6
Andre finansielle omkostninger	<u>328.752</u>	<u>326</u>
	<b><u>334.962</u></b>	<b><u>332</u></b>
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>23.972.386</u>	<u>23.972</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>23.972.386</u></b>	<b><u>23.972</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	1.147.635	884
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>263</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.147.635</u></b>	<b><u>1.147</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>25.120.021</u></b>	<b><u>25.119</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 6,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 893 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 12.495 t.kr. til 11.602 t.kr.

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>11.000.000</u>	<u>11.000</u>
	<b><u>11.000.000</u></b>	<b><u>11.000</u></b>
<b>4. Ikke indbetalt virksomhedskapital</b>		
Ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>-500.000</u>	<u>-500</u>
	<b><u>-500.000</u></b>	<b><u>-500</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	1.222.969	1.377
Årets overførte overskud eller underskud	1.547.043	546
Udbetalinger i året	<u>-775.000</u>	<u>-700</u>
	<b><u>1.995.012</u></b>	<b><u>1.223</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.167 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 26.182 t.kr.		
